

فهرست مطالب

۴۷۱ ارزیابی بیماران مشکوک به زوال عقل

هرچند شایع‌ترین علت زوال عقل بیماری آلزایمر است که هنوز درمان قطعی برای آن وجود ندارد، ولی در تشخیص‌های افتراقی آن بیماری‌های کاملاً قابل درمانی وجود دارد. به‌علاوه در مورد آلزایمر نیز با درمان‌های دارویی و غیردارویی می‌توان در صورت تشخیص در مراحل اولیه، روند بیماری را به تعویق انداخت. همچنین با تشخیص بعضی از علت‌های زوال عقل گرچه اقدام درمانی قطعی میسر نیست ولی می‌توان از پیشرفت بیماری جلوگیری کرد. با توجه به افزایش تدریجی امید به زندگی و تعداد سالمندان کشورمان، باید تشخیص این عارضه را در مراحل اولیه، مدنظر داشت. در این مقاله راه‌های ساده تشخیص بیماری در مراحل اولیه و بررسی‌های تشخیصی ضروری برای یافتن علت این بیماری مطرح می‌شود.

۴۷۹ کارایی آکامپروسات در درمان اعتیاد به الکل

یکی از عوامل خطرناک مهم برای سلامت مردم، اعتیاد به الکل است و حدود ۳ درصد از مرگ‌ومیرهای سراسر جهان را باعث می‌شود. اعتیاد به الکل نقش قابل ملاحظه‌ای در زمینه‌سازی سکنه مغزی، نارسایی قلب، پرفشاری خون، دیابت، سرطان کبد، تصادفات وسایل نقلیه، غرق‌شدگی و قتل دارد. درمان اعتیاد به الکل با آکامپروسات و اقدامات روان‌درمانی و اجتماعی می‌تواند در قطع الکل و جلوگیری از بازگشت آن مفید باشد.

۴۸۲ درمان زگیل‌های پوستی غیرتناسلی

درمان‌های متعددی برای زگیل‌های پوستی غیرتناسلی وجود دارد، بااین حال، مؤثر بودن هیچ درمانی به‌تنهایی، در علاج کامل این بیماری به اثبات نرسیده است. از آنجایی که بسیاری از این ضایعات خودبه‌خود بهبود می‌یابند، صبر و مشاهده، یک گزینه مناسب برای ضایعات جدید محسوب می‌شود. درمان ایده‌آل باید ساده، کم‌هزینه و کم‌عارضه

باشد. اسیدسالیسیلیک موضعی، کرایوتراپی، تزریق آنتی‌ژن پوستی کاندیدا یا اوریون و درمان فتودینامیک از شواهد حمایت‌کننده بهتری برخوردار هستند.

۴۹۰ درمان ضداستافیلوکوکی در درماتیت

درماتیت آتوپیک (AD) یا اگزمای پوستی، بیماری شایعی است که با التهاب، خارش، پلاک‌های قرمز رنگ و عود بیماری همراه است و بیشتر در دوره شیرخوارگی به‌ویژه در کودکانی که شیر گاو یا خشک مصرف می‌کنند شیوع دارد. یکی از عوارض AD کلونیزاسیون پوست با استافیلوکوک طلایی است که منجر به تشدید التهاب و علائم بالینی می‌شود. درمان موضعی و یا سیستمیک با آنتی‌بیوتیک‌ها در طولانی‌مدت می‌تواند عوارضی چون مقاومت دارویی، درماتیت تماسی و حساسیت به آنتی‌بیوتیک‌ها را در پی داشته باشد و بنابراین، فقط در مواردی که عفونت پوستی به‌وضوح موجب شعله‌ور شدن بیماری شده است به صورت کوتاه‌مدت تجویز می‌شود.

۴۹۴ واکسن مالاریا

تولید واکسن بیماری مالاریا سال‌هاست که در حال پیگیری می‌باشد. خوشبختانه تولید این واکسن با موفقیت انجام شده و تا سال ۲۰۱۵ میلادی تولید انبوه آن پس از انجام مراحل مختلف جهت مصرف در کشورهای آفریقایی وارد بازار خواهد شد.

۴۹۷ بلوغ دیررس

بلوغ مرحله مهمی از زندگی هر فرد است که منجر به تکامل جنسی و قابلیت تولیدمثل وی خواهد گردید. روند بلوغ نیازمند محور سالم هیپوتالاموس - هیپوفیز و گناد می‌باشد، لذا بلوغ دیررس می‌تواند سلامت اجتماعی و روانی فرد و خانواده وی را تحت تأثیر قرار دهد. در این مقاله با تعریف بلوغ دیررس، علل، چگونگی تشخیص و همچنین درمان‌های توصیه شده برای آن آشنا می‌شوید.

۵۰۹ لنفوم بورکیت؛ بازنگری نقش ویروس ابشتاین - بار

لنفوم بورکیت یکی از شایع‌ترین بدخیمی‌هاست. در سال‌های اخیر راه‌های تشخیص و درمان و پیش‌آگهی آن به مقدار قابل توجهی تغییر یافته است. این مقاله به‌طور کامل در مورد این بیماری بحث می‌کند.

۵۲۵ اثرات زیان‌بار درمان طولانی‌مدت با مهارکننده‌های پمپ پروتون (PPIs)

PPIs قوی ترین مهارکننده های دردسترس برای ترشح اسید معده می باشند و بیش از ۱۱۹ میلیون نسخه PPIs در ایالات متحده در سال ۲۰۰۹ نوشته شده و هزینه های تخمینی در سراسر دنیا ۲۴ میلیارد دلار و در ایالات متحده ۳/۵ میلیارد دلار در سال می باشد. خطر عوارض خفیف، پایین بوده و به میزان ۱ تا ۳ درصد می باشد. در بیشتر بیماران فواید مصرف PPI بر خطرات آن غلبه دارد. ترویج استفاده مناسب از PPIs و جلوگیری از مصرف طولانی مدت PPI زمانی که اندیکاسیونی برای درمان وجود ندارد، باید در اولویت باشد.

۵۴۰ انواژیناسیون

این مقاله اطلاعات مختصر و مفیدی در مورد انواژیناسیون و روش برخورد اورژانس با این بیماری، تشخیص زودرس و اقدامات درمانی لازم، در اختیار بیماران می گذارد.

۵۴۱ عفونت های گلو

شما با مطالعه این مقاله می توانید:

۱. علل عفونت های گلو را بشناسید.
۲. تظاهرات بالینی معمول فارنژیت (التهاب گلو) در کودکان را تشخیص دهید.
۳. آزمون های آزمایشگاهی موجود برای کمک به تشخیص فارنژیت را توضیح دهید.
۴. درمان عفونت باکتریایی گلو را شرح دهید.
۵. عوارض عفونت های گلو را بشناسید.
۶. ویژگی های تمایزدهنده آبنه های اطراف لوزه از آبنه های پشت حلق را بدانید.

۵۵۳ درمان سپسیس نوزادی با ایمون گلوبولین وریدی

در سال های اخیر مصرف ایمون گلوبولین وریدی (IVIG) در بیشتر بیماری ها افزایش یافته است. این مقاله به بحث در مورد مصرف IVIG در سپسیس نوزادان می پردازد و با آمار و به طور مقایسه ای تأثیر آن را شرح می دهد.

خودآموزی پزشکان عمومی و متخصصان داخلی

تشخیص شما چیست؟ مرد ۴۲ ساله با خلط خونی، تنگی نفس فعالیتی و تنگی نفس در حالت خوابیده ۵۶۵

اگرچه تنگی دریچه میترال (MS) در کشورهای پیشرفته نادر است، در کشورهای در حال توسعه همچنان شایع می‌باشد. تقریباً ۶۰ درصد از کسانی که MS خالص را نشان می‌دهند سابقه تب روماتیسمی دارند. با مطالعه این مقاله و پاسخ به سؤالات چهار گزینه‌ای مرحله به مرحله به تشخیص و درمان بیماری نزدیک می‌شوید و در پایان بحث کاملی درباره بیماری مورد نظر ارائه می‌شود.

خودآموزی عمومی: ارزیابی بیمار مبتلا به سرفه مزمن ۵۷۱

سرفه یک نشانه شایع مراجعه به بخش مراقبت اولیه است. ارزیابی‌های همه‌گیر شناختی مطرح می‌کند بیمارانی که به دلیل سرفه به پزشک مراجعه می‌کنند، تنها بخش کمی از جمعیت مبتلا به این نشانه بالینی را شامل می‌شوند. سرفه مزمن می‌تواند موجب ناراحتی زیاد و اختلال در کیفیت زندگی شود. این مقاله یک روش طبقه‌بندی شده برای ارزیابی سرفه مزمن براساس نتایج مطالعات آینده‌نگر، و یک رهنمود عملی مبتنی بر شواهد ارائه می‌دهد.

خودآموزی داخلی: مفاهیم جاری در درمان سل ۵۸۳

گرچه بیش از نیم قرن است که درمان دارویی مؤثر برای سل وجود دارد، این بیماری همچنان جزو تنش‌زاترین موضوعات بهداشتی امروزه است. در این مقاله، همه‌گیرشناختی، میزان آلودگی، نحوه سرایت و انتشار، تظاهرات بالینی مختلف سل ریوی و خارج ریوی، روش‌های تشخیصی و درمانی نوین به منظور پیشگیری و کنترل بیماری سل ارائه شده است. به امید روزی که سل در جهان کنترل و در نهایت ریشه‌کن شود.